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Spørgsmål nr. 448 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvilke følger mener ministeren, at politirazziaer på gadeplan 
over for udenlandske kvinder i prostitution kan have for kvin-
dernes forhold til at give oplysninger til og samarbejde med 
politiet, særligt i lyset af, at kvinderne ofte er potentielle ofre 
for menneskehandel?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 
anmodning indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der 
indledningsvis har oplyst, at det er politikredsens strategiske 
hensigt at gennemføre en forstærket indsats over for prostituti-
onens bagmænd i overensstemmelse med handlingsplanen til 
bekæmpelse af menneskehandel 2011-2014. På kort sigt er det 
hensigten, at de ofre, der identificeres i København, støttes på 
den bedst mulige måde, mens det på lang sigt er strategien at 
mindske antallet af ofre for handel med mennesker til prostitu-
tion. Endvidere ønsker politikredsen at opretholde og udbygge 
samarbejdet med Center Mod Menneskehandel (CMM) til 
gavn for den samlede indsats. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at gadeprostituerede 
kvinder fra primært Afrika i perioder er meget synlige i gade-
billedet om aftenen og om natten på Vesterbro. De udviser ofte 
en aggressiv adfærd i deres forsøg på at rekruttere kunder og 
det seksuelle samkvem foregår ofte i nærområdet, herunder i 
gårde, opgange og bag parkerede biler samt i områdets klub-
ber, hvilket er til stor gene for både borgere, erhvervsdrivende 
og turister i området, hvor der er en stor koncentration af hotel-
ler. 

På den baggrund har Københavns Politi set sig nødsaget til at 
gribe ind over for de pågældende prostituerede om aftenen og 
natten. Der gennemføres derfor med mellemrum aktioner mod 
udenlandske prostituerede i området. De udenlandske prostitu-
erede kvinder, der er blevet anholdt ved aktionerne, er for stør-
stedelens vedkommende blevet sigtet for ulovligt arbejde, men 
nogle også for dokumentfalsk og overtrædelse af tidligere ud-
stedte indrejseforbud. Det bliver i forbindelse med politiets af-
høring af de pågældende tillige søgt fastlagt, om de i øvrigt har 
kendskab til eller er forurettede i forbindelse med sædeligheds-
forbrydelser, rufferi mv.  
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Københavns Politi har varslet CMM ved aktionerne, og når po-
litiets sagsbehandling er afsluttet, bliver kvinderne i enrum in-
terviewet af en medarbejder fra centeret med henblik på en 
vurdering af, om den pågældende kvinde er handlet til prostitu-
tion. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at det er yderst sjæl-
dent, at udenlandske prostituerede, som bliver anholdt i forbin-
delse med gadeaktionerne på Vesterbro, indledningsvis vil for-
tælle noget til politiet om deres bagmænd. Det er imidlertid ik-
ke politikredsens opfattelse, at de prostitueredes holdning dertil 
skyldes sigtelsen og anholdelsen i relation til ulovlig prostituti-
on, men at de grundet forholdene i deres hjemlande kan nære 
udpræget mistro til alle myndigheder, herunder politiet. Lige-
ledes kan f.eks. de pågældendes relation til bagmændene være 
årsagen til, at de pågældende umiddelbart ikke ønsker at udtale 
sig til politiet om personer, som eventuelt har handlet dem til 
prostitution. 

De kvinder, der på baggrund af materialet fra politiet og CMM
af Udlændingestyrelsen bliver vurderet som handlet til prosti-
tution, løslades med en tidsbestemt refleksionsperiode og over-
føres til krisehjem, hvor blandt andet CMM sørger for det vi-
dere forløb med hensyn til uddannelse og støtteforanstaltninger 
inden hjemrejse. 

Det er Københavns Politis opfattelse, at aktionerne mod de 
udenlandske prostituerede på Vesterbro er med til at fjerne de 
handlede kvinder fra deres bagmænd, hvilket efterfølgende gør 
enkelte af dem mere motiverede for at fortælle deres historie til 
politiet og måske til en dommer i et indenretligt forhør. 

Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at der ved den se-
neste aktion mod udenlandske prostituerede blev anholdt 17 
kvinder. Fem af kvinderne blev løsladt af politiet, uden at deres 
sag blev forelagt for Udlændingestyrelsen, 10 kvinder blev af 
Udlændingestyrelsen vurderet som værende handlet, mens to 
af de anholdte var i refleksionsperiode og således allerede vur-
deret handlet.”

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse.


